PAGE

        Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 апреля 2015 г.                                                                                              № _112_
Об организации минерализованных полос

на территории Бирюсинского муниципального
образования «Бирюсинское городское  поселение»,
по периметру жилой застройки, прилегающей
к лесным массивам

        С целью проведения работ для предотвращения лесных пожаров, в том числе верховых и возникновения чрезвычайной ситуации в пожароопасный период 2015г.,  в лесном массиве на территории Бирюсинского городского поселения, в соответствии с требованиями ст.51 Лесного кодекса РФ, правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства РФ от  30.06.2007г. № 417, руководствуясь ст.14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.19 Федерального Закона от 21.12.1994 г. № 66-ФЗ «О пожарной безопасности», Решением Думы Бирюсинского городского поселения, от  28.10.2010г.  № 266  «Об утверждении Правил осуществления вырубки зеленых насаждений и проведения компенсационного озеленения на территории Бирюсинского городского поселения (с изменениями от 25.08.2011г. №340),
ст.6, 33, 45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», администрация Бирюсинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителю оперативного штаба (С.Н. Сапожникову) организовать устройство
минерализованных полос шириной не менее 2,6 метра на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», прилегающей к лесным массивам общей протяженностью 3,5 км. В качестве дополнительной защиты жилищного фонда от лесных пожаров использовать автодороги, лесные дороги, просеки линий электропередач, просеки подземных линий связи, пахотные земли сельскохозяйственных угодий.

1.1  организовать обследование территорий жилой застройки, прилегающих к лесным массивам; 1.2.  определить количество деревьев подлежащих вырубке;

1.3.  определить объем работ по устройству минерализованных полос; в срок 12.05.2015г.;
1.4.  произвести вырубку деревьев, корчевку пней, вспашку минерализованных полос в срок до 30.05.2015 г.

2. Директору ООО «Ника-Голд» (П.В. Антух) выполнить противопожарные требования в
отношении защиты лесного массива прилегающего  к земельному участку занятого под размещение ТБО и мусора по всему периметру (ИП Антух П.В.) в срок до 30.04.2015г. Обеспечить повторную вспашку (обновление) существующих минерализованных полос.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава администрации

Бирюсинского городского поселения                                               А.В. Ковпинец